Imperatore semper augusto et Rege Sicilie Anno Imperl i Romano-

rum quinto. Regni u [utriusque] Sicilie anno vicesimo septimo Men-

sis / Madii Indicionis terciodecime. Ego Ionath civis et Comestabilis 

Venusii in eadem Civitate present Leone ipsius civitatis Imperialis 

Iudicis Venusii et subscriptorum presenti scripto declaro quod 

cum vos domine Nife venerabilis abbas monasterii sancti nicolai 

de morbano cum consensu et voluntate conventus / eiusdem mona

sterii locavistis mibi tua ortalia que dieta ecclesia vestra babet 

subter serram barbati et incipiunt ipsa tua ortalia a flumine et 

vadunt / prope molendina mei dicti Ionatbe. tenendi e t usufruendi 

ipsa tua ortalia a me solum tempore vi te mee. I ta ut ego annuo 

1 Facciamo precedere ogni pergamena I , dalla descrizione di 

essa ; I I , da un riassunto del suo contenuto ; I I I dal nome delle loca

lità o persone iv i menzionate. 

tempore unciam . . . . . . et med' nomine Incens vobis ve l diete ecclesie 

vestre prò predictis tribus ortalibus reddam. Voluntarie presente 

predicto iudice et testibus subnotatis / obbgo me solvere vobis ve l 

predicte ecclesie vestre unam et med' quolibet anno. Videlicet 

in festo sancti martini prò predictis ortabbus / defuncto u° me 

predicto Ionath p . . . .tria ortalia ad manus prefati vestri monasterii 

revertantur. A d maiorem vestram insuper / cautelam Guadiam 

vobis prò parte dicti monasterii vestri exinde dedi et petrum de 

petricio et domnum effrem fideiussores p . . . [posui] / ut omnia 

que et qualiter perleguntur ego debeam totaliter adimplere distrittis 

et pignorato nobis qui supra fideiussoribus / ve l nostris heredibus 

a vobis vel vestris successoribus per omnia bona nostra donec pre

dicta omnia compleantur. Quod scripsi ego / Petrus Leonidis im

perialis notarius quia rogatus interrili. 

(sigillo) 

f Ego L e o Imperialis Iudex. 

f Signum crucis proprie manus Misael. 

t Signum crucis proprie manus Bartboli de Iordanum. 

f Signum crucis proprie manus taciti de cirvasico. 

f Signum crucis proprie manus Iobannis de fuanno. 

P E R G A M E N A X V . - A n . 1228. Giugno - I nd . X I I - Venosa 

I . — Dim. cm. 24y2 X 16, linee 25. 

I I . — Begncmte Frederico imperatore et rege Sicilie, anno imperii 

Bomanorum quarto, regni Sicilie anno vicesimo sexto. 

Nicola, abate del monastero di s. Nicola di Morbano, vende ad 

Alfarana metà di una casa, sita nella parrocchia di S. Martino, 

per alcune necessità del convento. Col prezzo ricavato dà un quarto 

di oncia di oro a Giovanni de Costanzo che aveva venduto un bue 

alla chiesa, un altro quarto verme restituito a Buggiero Taecaro 

che l'aveva dato in prestito. 

I I I . — Nicola abate di s. Nicola di Morbano. Leone giudice imperiale 

di Venosa. Misael prò advocato. Alfarana. Maestro Facto prò 

advocato. Biccardo tessitore. Giovanni de Costanzo. Aba. Pietro 

abate di s. Nicola, predecessore dell'abate Nicola. Giovanni de 

Cometo. Pietro Leonde [figlio di Leone] imperiale notaro. Giram-

belli. Bélliamore- Palma. Pietro Zucaro. 

Parrocchia di s. Martino. 

Voci : Cilmario. 

In nomine domni nostri Ihesu Christi Anno Incarnationis 

eiusdem millesimo ducentesimo vicesimo octavo. Regnante domno 

nostro gloriosissimo fre/derico dei gratia felicissimo Romanorum 

Imperatore semper Augusto et Rege Sicilie. Anno Imperi i Romano-

rum quarto / Regni vero Sicilie Anno vicesimo sexto. Mense iunii 

Indictionis duodecime. Nos Nicolaus dei gratia humilis abbas Ecclesie 

san/cti Nicolai de Morbano civitatis Venusii. int'in eadem Civitate 

presentia Leonis ipsius civitatis Imperialis Iudicis. et testium / 

subdictorum astante nobiscum in tota buius scripti continentia 

Misael prò advocato. voluntate et consensu omnium meorum fra-

trum secundum usum et longam consuetudinem nostre Ecclesie 

memorate prò imminentibus necessitatibus / nostre Ecclesie supra-

dicte. Voluntarie francam vendimus et tradimus tibi Alfarane astante 

tecum in hoc negocio Mag / Facto prò advocato med ' unius domus 

diete Ecclesie nostre existentis in parocbia sancti martini cum in-

troitu suo et / exitu et cum omnibus suis in ea pertinentibus. 

Est autem ipsa medietas domus bis finibus congirata, primus 

finis a part / orientis extra murum est plat ' ante se ipsius domini 

pertinentis et via puplica et inde est introitus et eius exitus. Se-

cundus finis a parte / meridiei a med' Clausura et furtis et Cilmario 

est altera med' ipsius domus proprietati diete Ecclesie nostre resp. 

. . . / a parte occidentis extra murum est ortus nominate Ecclesie no

stre. Quartus finis a parte Septentrionis extra murum et a . . / nostra 

fundula est Casil Riccardi tessitoris. Sic denique denotata medietas 

domus quatenus eam congiravimus volut vendidimus et tra-

didimus tibi nominate Alfarane ad semper habendum quete et libere 

possidendum et faciendum de / ea et in ea tu et tui beredes quod 

volueritis sine nostra et nostrorum successorum et omnium hominum 

contradictionem seu requisitionem nobisque / et successoribus 

nostris eam vobis defendentibus ab omnibus hominibus qui nos de 

ea per legem querere voluerint. E t prò bac nostra vendi/tione fac 

. . . . ; . . a te recepisse med' unciam auri de tarenis Sicilie 

et solidos denariorum duos / mecum falici precium huius nostre 

vendicionis de quo precio quartam unciam auri imam dedi-

mus Iohanni de Costancio qui nominate / Ecclesie nostre vendidit 

bovem unum et Altera vero quartam unciam auri unam exsolvi-

mus Rogerii vaccari qui eam precessori nostro / abbati Petro accomo-

davit . Voluntarie q' ; Guadiam dedimus tibi et Iohannem de Corneto 

fldeiussorem posuimus ut hanc ven/ditionem nunquam removea-

mus set semper ratam et stabilem conservemus. Contra quam si 

fecerimus aut si omnia predicta comfplere] noluerimus obligamus 

nos et nostros successores tibi et tuis heredibus precium predictum 

dupplic' pene nomine componere / et pridemque Imperialis curia 

predicta complentes. Unde Ego predictus fìdeiussores me et meos 

heredes tibi et tuis / heredibus in omnibus rebus meis licitis et illi-

citis pignerandi hcenciam tribui doneo omnia predicta complean-

tur / E t boc breve. Scripsi Ego Petrus Leonidis Imperialis notarius 

quia Interfui. 

(Sigillo) 

f Ego L e o Imperialis Iudex. 

f Signum crucis proprie manus Girambelli. 

t Signum crucis proprie manus Belbamoris. 

| Signum crucis proprie manus palme. 

f Signum crucis proprie manus Pet r i Zucari. 

N I M P H O A B B A T I M O N A S T E E I I S A N C T I N I C O L A I D E 

M O R B A N O P R O P E V E N U S I U M EITJSQUE F R A T R I B U S T A M 

P R E S E N T I B U S Q U A M F U T U R I S R E G U L A R E M V I T A M 

P R O F E S S I S I N P E R P E T U U M (Arcb iv . Vat ic . R e g . 17. fol. 114 

caps C C C C X I I I ) . 

Rebgiosis Notis annuere et ea effectu prosequente compleri 

offlcii nostri auctoritas nos inducit et caritas exigit ordinatur. Ea 

propter dilecti in domino filii vestris justis postulationibus clementer 

annuimus et ecclesiam sancti Nicolai del Morbano in qua divino 

mancipati estis obsequio, ad exsemplar felicis recordationis Celestini 

pape, predecessoris nostri, sub beati Petr i ect. usque : communimus. 

Statuentes ut quascumque possessiones e t c , usque : et ilbbata per-

maneat. In quibus hec propriis duximus exprimenda vocabulis : 

ecclesiam Sancti Martini de Venusio Ecclesiam Sancte Marie de 

Leone de Manso, in territorio Sancti Sabini, ecclesiam Sancti Nicolai 

de Fucardo in territorio Montis Millonis, cum omnibus tenimentis